Códice:
AHN. OOMM, Calatrava, Registro de Escrituras, I, libro 1341C, f. 4 (traslado 

notarial hecho en Almagro el 4 de julio de 1658).

Edición y estudio:
J. González, Repoblación ce Castilla la Nueva, Madrid, 1976, vol. II, p. 55; J. 

Alvarado Planas, «Los fueros de concesión real en el espacio castellano-manchego 
(1065-1214): el Fuero de Toledo», en Espacios y fueros en Castilla-La Mancha (si-
glos xi-xv). Una perspectiva metodológica, Madrid, 1995; estudio en pp. 107-108; 
edición texto latino en pp. 138-139.

Fuero de Calatrava (Ciudad Real) dado por Alfonso VII en 1147

Texto latino (edición Alvarado):

In nomine Domini… Ego Adefonsus, Imperator, Hispaniae, volens et deside-
rans in Calatrava, quod Deus meis magis per faciam misericordiam quam per meum 
laborem et studium dedit a sarracenis acquirere bene sit futuris temporibus… de 
Calatrava… qui iam ibi sunt populati et populatum venerint términos quantiam-
que sint quos in tempore maurorum eadem habuit villa, una cum uxore mea Impe-
ratrice… eisdem fratribus per petro… bendos concedo ítem concedo ut omnes, tam 
nobiles quam ignobiles, qui in Calatrava fuerint populati unum ídem habeant fórum 
et eadem consuetudinem quas imposuerunt sibi fratres… portaticum et impigno-
verint in tota mea terra eorum alicuis nisi debitor aut fidiator sit. Item concedo ut 
quisquis eorum… libertatem habeat… vendendi et habere… hereditate quae ibi 
habuerit. Cuicumque sibi placuerit et poterir. Defendo etiam et dono eis in fórum 
habendum… quod nullus per vim dominus eorum intret aut aliquid… exeat. Item 
concedo eis habere… aliis hominibus in ipso Calatrava… quod quicumque adversus 
eos habuerit aliquid sibi suum directum recipere veniat et non sit qui perturbet, 
molestet aut… hos scriptos quos do vobis. Item concedo quod non habeant in suis 
idiciis neque terrum neque litem et quod non imponiant inter eos alcaldes nisi quos 
voluerint. Item concedo et volonon vadant… (al margen :  parece dice sequitir) alia 
terra habuerit hereditatem sec… eum sua hereditas et nulla facienda in villa q… 
pro ea faciat omnibus popularibus quos rescriptos foros habendos concedo eos sem-
per stabiles et firmos manere et quicumque vos vel post vos venturos de eis foris 
extraverit… vel alieno genere sit maledictus et damnatus in inferno cum Juda pro-
ditore nisi resipverit et pedet… quo prenominatus Imperator aequisuit Cordubam 
ex in primo quo aequisiuit Calatravan Imperatore ipso met tunc imperante in Tole-
to, Legione, Zaragosia, Navarra, Castell. (Cruz, Signum Imperatoris. Gutier Fer-
nández, confirmo. Lop Lopici de Carrrione, confirmo. Nunio Petriz, alferiz Impera-
toris, confirmo. Mauriu Fernández de Fita, confirmo. Vitalis de Tolosa, alchaede in 
Calatrava, confirmo. Geraldius scripsit scriptor imperatoris per manum magistri 
Hugonis, Cancelarii.
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3.2.8 Carta de población de Illescas (1154) (Toledo)